

faktymiejskie

MARZEC 2014

DODATEK SPECJALNY

DO MIESIĘCZNIKA FAKTYPIŁSKIE.PL



Świecą jak Syriusz!

Podczas uroczystej gali w Teatrze Miejskim RCK wręczono „Syriusze”, doroczne nagrody Prezydenta Miasta Piły.

Syriusz to najjaśniejsza z gwiazd, jaką można zobaczyć na nocnym niebie niemal z każdego miejsca na świecie. Porównanie do gwiazdy świecącej światłem własnym, a nie odbitym, to ukłon w stronę tych, którzy sięgają gwiazd już tutaj dzięki swoim pasjom, talentom i pracowitości. I stąd właśnie wzięła się idea nagrody „Syriusz”, którą od czterech lat prezydent Piły Piotr Głowski honoruje osoby, firmy, instytucje, organizacje, czy wydarzenia, które w szczególny sposób przyczyniły się do rozwoju i promocji naszego miasta.

Przesłaniem nagrody jest łacińska sentencja „per aspera ad astra” – „przez ciemność do gwiazd”. „Syriusze” są wyróżnieniem za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz sportu. Statuetki wręczane są w sześciu kategoriach, jest też specjalny „Syriusz” przyznawany indywidualnie przez prezydenta Piotra Głowskiego – „Grand Prix Roku” za wybitne osiągnięcia lub całokształt twórczości.

W tym roku w kategorii OSOBOWOŚĆ „Syriusza 2014” otrzymał znany piłski fotograf Robert Judycki. Nominowani byli też historyk Maciej Usurski i Krzysztof Trawiński – szef szkoły nurkowania Deep Diver.

W kategorii KULTURA „Syriusz” powędrował do Joanny i Lecha Naranowiczów, frontmanów zespołu Qulturka

i działacze Stowarzyszenia „Nigdy Więcej”. Ponadto do nagrody nominowani byli Festiwal „Kryminalna Piła”, Grupa Fotograficzna „Kadr” i Chór Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Pile.

W kategorii BIZNES statuetka trafiła do firmy Saf Holland. Zgłoszono do niej także przedsiębiorstwa Exalo Drilling S.A., Quad/Graphics i Qubiqa.

Za WYDARZENIE ROKU uznano przedsięwzięcie „Pilanie w Warszawie”, w ramach którego w ubiegłym roku blisko 600 uczestników poznało stolicę wraz z jej zabytkami i atrakcjami, jednocześnie promując Piłę w Warszawie. Tu na liście nominowanych do „Syriusza” byli również Metafizyczna Noc Artystyczna i Pomnik Lotników.

W kategorii SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA „Syriuszem” uhonorowani zostali Bronisław

Bilik i Wiesław Andrzejewski, szefowie firmy „Autowtrysk”, organizujący od 10 lat Dzień Miłośników Munduru. O laur ten ubiegali się także Stowarzyszenie Historyczno Fortyfikacyjne Przedmoście Piła, Szkoła Podstawowa nr 12 w Pile i Stowarzyszenie Niezależnych „Zwalka”.

W kategorii SPORT statuetkę „Syriusza” odebrała judoczka Katarzyna Wiszniewska, wychowanka trenerów Józefa i Tomasza Jopków. W gronie nominowanych znaleźli się chodziarka „Gwdy” Piła Joanna Bemowska, Bartłomiej Draszawka – lekkoatleta piłskiej „Gwardii”, Katarzyna Trafas – zawodniczka Strzeleckiego Klubu Sportowego „Inter-Continental” Piła i Dawid Michelus, pięściarski mistrz Polski z „Sokoła” Piła.

„Grand Prix Roku 2014” Prezydenta Miasta Piły Piotra Głowskiego uhonorowany został Chór Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Pile pod dyrekcją Karola Urbanka.

Podczas uroczystości rozstrzygnięto także plebiscyt „Sportowego Ambasadora Piły” – tytuł ten przypadł w udziale strongmanowi Grzegorzowi Peksię. Blisko tego lauru byli także Tomasz Szudrowicz, Henryk Paskal i Rafał Kalinowski.

Tegoroczną galę wręczenia „Syriuszów” w Teatrze Miejskim RCK prowadził Krzysztof Ibisz. Muzyczną oprawę uroczystości zapewniła Piłska Orkiestra Rozrywkowa, a artystycznym zwieńczeniem wieczoru był bardzo ciepło przyjęty koncert Piotra Polka z zespołem.

